Российская Федерация
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
. городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 авryста 2019 года Ns 758

р.п. Белореченский

Об утверждении основных показателей социально-экономического
развития городского поселения Белореченского муниципального

образования на 2019 г.

В целях обеспечения планового р€ввития городского поселения
Белореченского муницип€LгIьного образования, в соответствии с
Федеральным законом от 0б.10.2003г. Jф 1Зl-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

руководствуясь статьями ст.ст. 29, 4|, Устава Белореченского
муницип€uIьного образования, АдминиЬтрация городского поселения
Белореченского муницип€шьного образования,

ПОСТАНОВЛrIЕТ

1. Утвердить основные пок€ватели соци€tльно-экономиtlеского

р€lзвития городского поселения Белореченского муниципального
образования на 2019 г.

2. Опубликовать настоящее постановление в официалъной г€вете
<Белореченский вестник> разместить информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>> на официа_гrьном сайте
Администрации городского цоселения Белореченского муницип€шьного
образования www.r-р-Ь.ru. (Семенюра О.В. - начаlrьник организационного
отдела).

3. Контроль за исполнением данного tIостановления оставляю за
собой.

Глава Белорече ЩЩ8s,;

lжжнffi1wW
мунициIIального С.В.Ушаков

                                                          Приложение к постановлению

                                                                 Администрации городского поселения

                                                                        Белореченского муниципального образования

                                    от 30 августа года № 758

Наименование показателя Ед. изм.
Факт

2017 года

Факт

2018 года

Оценка

2019

года

Выручка от реализации продукции, работ,

услуг (в действующих ценах) по полному

кругу организаций,

млн.руб. 12036,19 12872,3 12927,32

в т.ч. по видам экономической деятельности:
Сельское, лесное хозяйство, охота,

рыболовство и рыбоводство, в том числе
млн.руб. 11 628,92 12 549,33 12 555,18

Обеспечение электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование воздуха
млн.руб. 9,52 9,72 10,84

Водоснабжение; водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

млн.руб. 57,17 66,22 68,57

Торговля оптовая и розничная; ремонт

автотранспортных средств и мотоциклов
млн.руб. 33,70 8,41 8,83

Прочие млн.руб. 306,88 238,62 283,90

Прибыль прибыльных предприятий (с

учетом предприятий малого бизнеса)
млн.руб. 2 355,21 1537,68 2 094,85

Промышленное производство:

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг

собственными силами (по полному кругу

организаций)

млн.руб. 12 036,2 12 872,3 12 927,3

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг
собственными силами (В+C+D+E)

млн.руб. 66,7 75,9 79,4

Обеспечение электрической энергией, газом

и паром; кондиционирование воздуха (D):

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг
млн.руб. 9,52 9,72 10,84

Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации загрязнений

(Е):

Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполненных работ и услуг
млн.руб. 57,17 66,22 68,57

Торговля оптовая и розничная; ремонт

автотранспортных средств и мотоциклов

Розничный товарооборот  млн.руб. 149,90 138,30 144,30

Малый бизнес

Число действующих малых предприятий -

всего
ед. 6 5 5

Растениеводство и животноводство, охота

и предоставление соответствующих услуг в

этих областях

ед. 2 1 1

Торговля оптовая и розничная; ремонт
автотранспортных средств и мотоциклов

ед. 1 1 1

Прочие ед. 3 3 3

Число действующих микропредприятий -

всего
ед. 29 29 29

Количество индивидуальных

предпринимателей
ед. 51 65 65

Численность постоянного населения - всего  чел. 11 050,00 10 911,00 10 911,00

Списочная численность работников  по

полному кругу организаций,
чел. 3 636,20 3 752,40 3 806,00

в том числе:

Сельское, лесное хозяйство, охота,

рыболовства и рыбоводство, в том числе
чел. 2 388,00 2 428,00 2 436,00

Растениеводство и животноводство, охота и

предоставление соответствующих услуг в этих

областях

чел. 2 374,00 2 414,00 2 422,00

Лесоводство и лесозаготовки чел. 14,00 14,00 14,00

Обеспечение электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование воздуха
 чел. 22,00 20,00 20,00

Водоснабжение; водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений

чел. 123,00 117,00 117,00

Строительство  чел.

Торговля оптовая и розничная; ремонт
автотранспортных средств и мотоциклов

 чел. 134,00 126,00 126,00

Государственное управление и обеспечение

военной безопасности; обязательное

социальное обеспечение

чел. 37,00 155,40 156,00

Образование чел. 153,40 154,00 157,00

Здравоохранение и предоставление

социальных услуг
чел. 121,00 114,00 114,00

Прочие чел. 643,00 624,00 666,00

В том числе из общей численности

работающих численность работников

бюджетной сферы, финансируемой из

консолидированного местного бюджета-

всего,

чел. 31,00 30,00 37,00

Деятельность в области культуры, спорта,

организации досуга и развлечений, в том

числе:

 чел. 13,00 13,00 20,00

Деятельность в области спорта, отдыха и

развлечений
чел. 18,00 17,00 17,00

В том числе из общей численности

работающих численность работников

малых предприятий (с учетом

микропредприятий)-всего,

 чел. 457,00 380,00 395,00

в том числе:
Растениеводство и животноводство, охота и

предоставление соответствующих услуг в этих

областях

чел. 47,00 38,00 40,00

Обеспечение электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование воздуха
чел. 1,00 1,00 1,00

Торговля оптовая и розничная; ремонт

автотранспортных средств и мотоциклов
чел. 120,00 124,00 124,00

Прочие чел. 289,00 217,00 230,00

Уровень регистрируемой безработицы (к

трудоспособному населению)
% 0,41% 0,48% 0,47%

Среднемесячная начисленная заработная

плата (без выплат социального характера)

по полному кругу организаций,

руб. 42 840,80 46 117,50 48 977,30

в том числе:
Растениеводство и животноводство, охота и

предоставление соответствующих услуг в этих
областях

руб. 51 308,66 55 524,51 58 961,26

Лесоводство и лесозаготовки руб. 8 511,90 19 047,62 19 226,19

Обеспечение электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование воздуха
руб. 19 795,45 23 420,83 26 208,33

Водоснабжение; водоотведение, организация

сбора и утилизации отходов, деятельность по
руб. 18 808,94 20 480,06 22 920,94

ликвидации загрязнений

Торговля оптовая и розничная; ремонт

автотранспортных средств и мотоциклов
руб. 19 588,93 19 439,15 19 968,25

Прочие руб. 29 382,91 31 500,53 33 976,74

Среднемесячная начисленная заработная

плата работников бюджетной сферы,

финансируемой из консолидированного

местного бюджета с учетом "дорожных

карт" МО - всего,

руб. 31 432,80 30 833,33 31 120,37

Фонд начисленной заработной платы по

полному кругу организаций,
руб. 2 287 400,0 2 616 025,1

2 679 025

,0

Доходный потенциал (объем налогов,

формируемых на территории) - всего:
млн.руб. 63,27 77,51 50,60

в том числе: млн.руб.

1. Налог на доходы физических лиц млн.руб. 30,4 34,1 35,45

2. Налоги на имущество: млн.руб. 2,00 4,62 4,94

в т.ч. земельный налог млн.руб. 1,02 3,00 3,55

Налог на имущество физических лиц млн.руб. 4,98 1,42 1,39

Единый с/х налог  млн.руб. 29,58 34,20 6,54